



**COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA - SICOOB JUS-MP**

CNPJ: 03.519.240/0001-95

BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JULHO DE 2022

| ATIVO | | PASSIVO | |
|---|-----------------------|--|-----------------------|
| CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO | 347.484.499,85 | CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO | 284.018.292,04 |
| Disponibilidades | <u>736.081,96</u> | Depósitos | <u>280.544.684,81</u> |
| Investimentos | 8.345.071,69 | Depósito a Vista | 22.041.325,76 |
| Participações Coligadas e Controladas no País | 8.345.071,69 | Depósitos a Prazo | 258.503.359,05 |
| Relações Interfinanceiras | 174.415.016,11 | Relações Interfinanceiras | - |
| Centralização Financeira | <u>174.415.016,11</u> | Repasse Interfinanceiros | - |
| Operações de Crédito | 161.532.229,39 | Relações Interdependências | 208,25 |
| Adiantamento a Depositantes | 23.065,71 | Recursos em Trânsitos de Terceiros | <u>208,25</u> |
| Empréstimos | 162.324.712,44 | Outras Obrigações | 3.473.398,98 |
| Títulos Descontados | 2.730,34 | Cobrança Arrec. de Tributos | 25.386,11 |
| Financiamento | 3.004.363,89 | Sociais e Estatutárias | 1.900.195,87 |
| Financiamento Rurais e Agroindustriais | - | Fiscais e Previdenciárias | 227.606,53 |
| (-) Provisão para Crédito em Liquidação | - 3.822.642,99 | Diversas | 1.320.210,47 |
| Outros Créditos | 2.367.971,89 | PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 64.157.214,27 |
| Avais e Fianças Honrados | 64.395,70 | Cotas - País | 50.265.531,40 |
| Rendas a Receber | 2.047.575,43 | (-) Capital a Realizar | - 71.403,00 |
| Diversos | 297.011,40 | Reserva Legal | 6.058.889,56 |
| (-) Provisões para outros Créditos | - 41.010,64 | Sobras Acumuladas Exercício Anterior | 5.878.351,78 |
| Outros Valores e Bens | 88.128,81 | Sobras do Primeiro Semestre | 1.568.316,58 |
| Outros Valores e Bens | 88.128,81 | Sobras do Segundo Semestre | 457.527,95 |
| PERMANENTE | 691.006,46 | | |
| Imobilizado | 635.758,57 | | |
| Instalações | 91.882,04 | | |
| Móveis e Equipamentos | 1.150.059,05 | | |
| Benfeitoria em Imóveis de Terceiros | 210.434,77 | | |
| (-) Depreciação Acumulada | - 807.579,35 | | |
| (-) Redução | - 9.037,94 | | |
| Intangível | 55.247,89 | | |
| Licenças e Direitos Autorais e de Uso | 120.000,00 | | |
| Outros Ativos Intangíveis | 93.552,73 | | |
| (-) Amortização Acumulada Intangível | - 158.304,84 | | |
| TOTAL DO ATIVO | 348.175.506,31 | TOTAL DO PASSIVO | 348.175.506,31 |
| Belo Horizonte, 31 de Julho de 2022 | | | |
| Kamila Juliana de França Mota | | | |
| Gerente Contábil | | | |
| CRC/MG 119627 | | | |